
1
NAPOLIPiazzale Pisacane80133 Napoli · ITALYT. (+39) 081 2283111 · F. (+39) 081 206888segreteriagenerale@porto.napoli.itPEC protocollogenerale@cert.porto.na.itwww.porto.napoli.itC.F. 95255720633

SALERNOVia Roma, 2984121 Salerno · ITALYT. (+39) 089 2588111 · F. (+39) 089 251450autoritaportuale@porto.salerno.itPEC autportsa@pec.porto.salerno.itwww.porto.salerno.it

CASTELLAMMARE DI STABIAPiazza Incrociatore S. Giorgio, 480053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY

Delibera n. 128 / 2023
Oggetto: Accordo quadro biennale per il servizio di pulizia, raccolta, trasporto econferimento in impianti autorizzati dei rifiuti abbandonati rinvenutinell'ambito della circoscrizione territoriale di Napoli, Salerno eCastellammare di Stabia - concessione proroga de ltermine diultimazione.

IL PRESIDENTE
VISTO:  il Decreto n. 41 dell’1.02.2021 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti lo nominaPresidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; la L. 28/01/94 n. 84 recante disposizioni per il riordino della legislazione in materia portuale e, inparticolare, l’art. 10 in applicazione del quale il Segretario Generale, preposto alla segreteria tecnico-operativa, “... provvede agli adempimenti necessari al funzionamento dell’Autorità Portuale, cural’istruttoria degli atti di competenza del Presidente, cura l’attuazione delle direttive del Presidente ...”; la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi”; la Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione dellacorruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; il Piano Triennale Anticorruzione ed il Programma Triennale per la trasparenza e l’Integrità 2022-2024dell’AdSP, adottato con delibera presidenziale n. 150 del 29.04.2022; il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, art. 26 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi dipubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; il D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici, che abroga il D.Lgs. n. 163/2006, che fra l’altroriordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA l’istruttoria,a tutti gli effetti di legge, compiuta dal Responsabile del Procedimento e le risultanze degli atti di seguitoriportati, per effetto dei quali si evince che: con delibera n. 294 del 22.12.2020 il Dott. Gennaro Cammino viene nominato RUP della procedura inargomento; che le attività sono iniziate in data 26.07.21, giusto verbale di avvio dell’esecuzione del contratto conl’ultimazione prevista delle stesse entro il giorno 26/07/2023; con delibera n. 59 del 23.03.23, successivamente rettificata con delibera n. 77 del 06.04.23, è statoapprovato l’importo della perizia di variante relativa all’ ”ACCORDO QUADRO BIENNALE PER ILSERVIZIO DI PULIZIA, RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO IN IMPIANTI AUTORIZZATIDEI RIFIUTI ABBANDONATI RINVENUTI NELL’AMBITO DELLA CIRCOSCRIZIONE TERRITORIALEDI NAPOLI, SALERNO E CASTELLAMMARE DI STABIA”, per un totale di €7.530,11 oltre Iva (suddivisoin €.6.433,72 per servizi aggiuntivi ed €.1.096,39 per costi della sicurezza aggiuntivi), pari ad unincremento percentuale del 3,52% circa dell’importo di contratto originario; per un mero errore non si è proceduti, contestualmente all’approvazione della perizia di variante soprarichiamata, ad accordare una proroga sul termine di ultimazione del servizio de quo, in ragione dei maggiori



2
NAPOLIPiazzale Pisacane80133 Napoli · ITALYT. (+39) 081 2283111 · F. (+39) 081 206888segreteriagenerale@porto.napoli.itPEC protocollogenerale@cert.porto.na.itwww.porto.napoli.itC.F. 95255720633

SALERNOVia Roma, 2984121 Salerno · ITALYT. (+39) 089 2588111 · F. (+39) 089 251450autoritaportuale@porto.salerno.itPEC autportsa@pec.porto.salerno.itwww.porto.salerno.it

CASTELLAMMARE DI STABIAPiazza Incrociatore S. Giorgio, 480053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY

interventi autorizzati; che, pertanto, si è dell’avviso di accordare una proroga al servizio fino al 31.10.2023, in modo tale daesaurire le risorse a disposizione e, nel contempo, procedere alla redazione degli elaborati progettuali delnuovo appalto ai sensi del nuovo Codice degli appalti D.Lvo 31 Marzo 2023 n.36(Codice dei contrattipubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materiadi contratti pubblici) per effetto di tale proroga il termine per l’ultimazione dei servizi rimarrebbe fissato al giorno 31/10/2023; che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali ai sensi dell’articolo 6 bis dellalegge 241/1990;
Il Responsabile del ProcedimentoDott. Gennaro CAMMINOPRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa resa sulla presente proposta dideliberazione dal Dirigente ad Interim dell’Ufficio Ambiente, Manutenzione e Servizi Generali a mezzo di sottoscrizionedella stessa; Il Dirigente ad interimUfficio Ambiente, Manutenzioni e Servizi Generaliing. Adele VASATURO

Alla stregua dell’istruttoria curata dal Segretario Generale nei termini previsti dall’articolo 10, comma 4, lett. c) della L. 28gennaio 1994, n. 84; Il Segretario Generalearch. Giuseppe GRIMALDI
DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente richiamati:1. di concedere una proroga al 31 Ottobre 2023 per l’ultimazione dell’ “ACCORDO QUADRO BIENNALE PER ILSERVIZIO DI PULIZIA, RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO IN IMPIANTI AUTORIZZATI DEIRIFIUTI ABBANDONATI RINVENUTI NELL’AMBITO DELLA CIRCOSCRIZIONE TERRITORIALE DI NAPOLI,SALERNO E CASTELLAMMARE DI STABIA - CIG: 8677892704”, affidatialla ditta “EMME ECOLOGIA S.R.L.”con sede legale in via Seggio del popolo, 22, 80138, Napoli (Na), P.IVA 06354891217;2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della L. 84/94 e s.m.i.e del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Autorità di Sistema Portuale del mar Tirrenocentrale;3. di notificare la presente delibera a:- Ufficio Ambiente, Manutenzione e Servizi Generali;- Ufficio Tecnico;- Ufficio Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare;- Responsabile del Procedimento dott. Cammino;- R.P.C.T. e Ufficio AA.GG, Risorse Umane e Segreteria anche ai fini della pubblicazione sul sito istituzionaledell’AdSP MTC, nella sezione Amministrazione Trasparente;

Napoli, 05/06/2023 Il PRESIDENTEf.to ANDREA ANNUNZIATA

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

